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Nakaz rozpoznawania znaków czasu 
I. ZNACZENIE ROZPOZNAWANIA ZNAKÓW CZASU 

Czy możemy wiedzieć na pewno, że żyjemy w pokoleniu, w którym powróci Pan? Skąd 
możemy to wiedzieć? Pismo zawiera tak wiele informacji na ten temat, ponieważ Bóg chce, 
abyśmy znali dokładnie czas i znaki oraz warunki powtórnego przyjścia Jezusa. 
Prawdopodobnie jesteśmy w początkowych etapach pokolenia, w którym powróci Pan. Nie 
wiemy czy ostatnie 7 proroczych lat rozpocznie się za 5 lat czy za 50 (prawdopodobnie będzie 
to bliżej 50 niż 5).  

Temat znaków czasu jest poważnie zaniedbany w Kościele. Wiele fragmentów Pisma 
podkreśla jak ważne są prorocze znaki przy końcu tego wieku. W Piśmie, Jezus naucza więcej 
niż którykolwiek z apostołów na temat potrzeby rozpoznawania przez nas znaków czasu. 
Jezus surowo napomniał tych, którzy nie zwrócili wystarczającej uwagi na prorocze znaki 
wskazujące na Jego przyjście.  

Bóg obiecał dać prorocze znaki w pokoleniu, do którego powróci Pan, jako wyraz Jego 
miłosierdzia, aby ludzie mogli poczynić konieczne przygotowania na to, co nadchodzi. 
Prorocze znaki służą Kościołowi, jak stacja meteorologiczna, która sygnalizuje nadejście 
problemów, aby ludzie mogli się przygotować i ocalić życie. Przykład tsunami we wschodniej 
Azji spowodowanego przez trzęsienie ziemi na Sumatrze 26 grudnia 2004 r. pokazuje to 
wyraźnie.  

Jezus powiedział, że Izrael dostał się pod osąd za to, że nie odpowiedział Bogu i nie 
rozpoznał czasu swojego nawiedzenia przez Boga. 

41 Gdy był już blisko, na widok miasta zapłakał nad nim 42 i rzekł: O gdybyś i ty poznało w 
ten dzień to, co służy pokojowi. Ale teraz zostało to zakryte przed twoimi oczami. 43 Bo 
przyjdą na ciebie dni, gdy twoi nieprzyjaciele otoczą cię wałem, oblegną cię i ścisną 
zewsząd. 44 Powalą na ziemię ciebie i twoje dzieci z tobą i nie zostawią w tobie kamienia na 
kamieniu za to, żeś nie rozpoznało czasu twojego nawiedzenia. (Łk 19:41-44)  

- Jezus prorokował czteroletnie oblężenie Izraela i Jeruzalem przez armię rzymską (66 
do 70 r. po Chr.), ponieważ nie rozpoznali godziny swego nawiedzenia. Jeśli ludzie 
nie są poinformowani i nie odpowiedzą właściwie żyjąc w proroczym pokoleniu, 
zaciągają surowe konsekwencje jako indywidualne osoby, rodziny, miasta i narody. 
Nie przygotowali się oni właściwie na ten czas. 

- Corrie ten Boom żyła w Europie podczas rządów nazistowskich. Po uwolnieniu jej z 
obozu jenieckiego powiedziała, że Kościół ogłosił ludziom w Niemczech, że wszystko 
będzie dobrze i że nie będzie żadnych problemów. Kościół był nieprzygotowany i 
wielu upadło.  

Wiele fragmentów Pisma podkreśla znaczenie proroczych znaków w końcu tego wieku. Jezus 
nauczał więcej niż ktokolwiek inny na temat konieczności rozpoznawania przez nas czasów. 
Surowo napomniał tych, którzy nie przykładali wagi do proroczych znaków czasu, które 
wskazywały na Jego pierwsze przyjście.  

Paweł nauczał, że Kościół powinien znać pory i sezony, związane z przyjściem Pana. 
Powiedział, że nie żyjemy w ciemności, aby ten Dzień miał nas zaskoczyć jak złodziej w 
nocy.  
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1 Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach i chwilach. 2 Sami bowiem dokładnie wiecie, 
że dzień Pański przyjdzie tak, jak złodziej w nocy (niespodziewane cierpienie i strata)� 4 
Ale wy, bracia, nie jesteście w ciemnościach, aby ów dzień miał was zaskoczyć jak 
złodziej� 6 Nie śpijmy przeto jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi! (1Tes 5:1-6)  

Jezus nakazał nam, abyśmy rozpoznali pokolenie, do którego powróci Pan.  

32 A od figowego drzewa uczcie się przez podobieństwo! Gdy jego gałązka staje się soczysta 
i liście wypuszcza, POZNAJECIE, że zbliża się lato. 33 Tak samo i wy, kiedy ujrzycie to 
WSZYSTKO, WIEDZCIE, że blisko jest, we drzwiach. 34 Zaprawdę, powiadam wam: Nie 
przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie� 36 Lecz o dniu owym i godzinie nikt nie 
wie, nawet aniołowie niebiescy, tylko sam Ojciec� 42 Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w 
którym dniu Pan wasz przyjdzie. 43 A to rozumiejcie: Gdyby gospodarz wiedział, o której 
porze nocy złodziej ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego 
domu. 44 Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie, Syn 
Człowieczy przyjdzie. (Mt 24:32-44)  

Członkowie Kościoła odważnie podniosą głowy i nabiorą ducha wiedząc, że przyjście Jezusa 
jest bliskie.  

28 A gdy się to dziać zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się 
wasze odkupienie. 29 I powiedział im przypowieść: Patrzcie na drzewo figowe i na inne 
drzewa. 30 Gdy widzicie, że wypuszczają pączki, sami poznajecie, że już blisko jest lato. 31 
Tak i wy, gdy ujrzycie, że to się dzieje, wiedzcie, iż blisko jest królestwo Boże. (Łk 21:28-31)  

Jezus surowo napomniał ludzi za to, że byli w stanie czytać znaki w przyrodzie, a nie byli w 
stanie rozpoznać proroczych znaków Jego pierwszego przyjścia. 

54 Mówił także do tłumów: Gdy ujrzycie chmurę podnoszącą się na zachodzie (Morze 
Śródziemne), zaraz mówicie: Deszcze idzie. I tak bywa. 55 A gdy wiatr wieje z południa 
(rejon pustyni Negew), powiadacie: Będzie upał. I bywa. 56 Obłudnicy, umiecie 
rozpoznawać wygląd ziemi i nieba, a jakże obecnego czasu nie rozpoznajecie? (Łk 12:54-
56) 
1 Przystąpili do Niego faryzeusze i saduceusze i wystawiając Go na próbę, prosili o 
ukazanie im znaku z nieba. 2 Lecz On im odpowiedział: Wieczorem mówicie: Będzie piękna 
pogoda, bo niebo się czerwieni, 3 rano zaś: Dziś burza, bo niebo się czerwieni i jest 
zasępione. Wygląd nieba umiecie rozpoznawać, a znaków czasu nie możecie? 4 Plemię 
przewrotne i wiarołomne żąda znaku, ale żaden znak nie będzie mu dany, prócz znaku 
Jonasza� (Mt 16:1-4)  

Pytanie o znak było uzasadnione, ponieważ Joel prorokował, że Mesjasz uczyni znaki na 
niebie (Jl 3:3-4). W swojej obłudzie szukali oni jednak znaków poza tymi, które dane były 
przez Jezusa i przez Pismo, aby wystawić Boga na próbę. Cuda Jezusa były znakami 
niosącymi świadectwo o Nim (J 5:36).  

Bóg oczekuje od swoich ludzi, aby rozpoznali, co mówi proroctwo w godzinie, w której żyją. 
Jeśli odrzucamy strategiczne informacje, które daje nam Bóg, wtedy jesteśmy określeni jako 
nierozumni i ociężali w sercu.  

O nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli 
prorocy! (Łk 24:25) 
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II. ARGUMENTY PRZECIWKO ROZPOZNAWANIU ZNAKÓW CZASU 

Kłamstwo #1: Nie możemy zrozumieć znaków czasu, ponieważ nikt nie może ich 
zrozumieć. Po co zatem próbować? Pisma na temat końca czasów zostały napisane po to, by 
były zrozumiane przez wszystkich, ponieważ zostały one napisane dla wszystkich. Większość 
ludzi w ciągu historii stanowili niewykształceni wieśniacy. Nie jest prawdą, że Pisma na 
temat Czasów Ostatecznych są zbyt skomplikowane. Każdy system teologiczny, który zabiera 
temat Czasów Ostatecznych z rąk ludzi, nie traktuje tych tekstów w taki sposób, w jaki 
przeznaczył je Bóg. To kłamstwo twierdzi, że proroctwa dotyczące Czasów Ostatecznych są 
niemożliwe do zrozumienia dla kogokolwiek poza uczonymi, ponieważ muszą być one 
interpretowane symbolicznie. Pisma na temat Czasów Ostatecznych są literalne, chyba, że 
samo Pismo określa je jako symboliczne.  

Kłamstwo #2: Wszystko dobrze się skończy. Pytanie jest, jak dobrze to się skończy dla 
ciebie? Czy to się dobrze skończy dla tych, których kochasz? To się może dobrze skończyć 
tylko wtedy, jeśli będziemy przygotowani na tę godzinę.  

Kłamstwo #3: Jest za mało informacji na temat pokolenia, do którego powróci Pan. 
Istnieje więcej proroczych dowodów na temat przyjścia Jezusa niż na temat jakiegokolwiek 
innego proroczego wydarzenia w Biblii. Pismo domaga się od tych, którzy żyją w tym 
pokoleniu, aby je poznali i przygotowali się odpowiednio. Jezus i Paweł podkreślają 
możliwość rozpoznawania proroczych znaków Czasów Ostatecznych (Mt 24:32-34; Łk 
21:25-29; 1Tes 5:1-6; 2Tes 2:1-11). Kłamstwo polega na tym, że nie możemy poznać czasów 
i okresów Jego przyjścia (Dz 1:7-8). 

Kłamstwo #4: Jest tak wiele dowodów, że to jest zniechęcające. Jest zbyt wiele rzeczy do 
zrozumienia. Po co nawet próbować?  

Kłamstwo #5: Mówienie o znakach czasów nie jest ani praktyczne ani pomocne. Prawdą 
jest, że ludzie cofają się z powodu ludzkiego lęku. Studiowanie końca czasów nie jest 
poprawne politycznie. Nad kościołem jest duch przypodobania się ludziom, który nie chce 
zająć się tą sprawą. 

Kłamstwo #6: Każde pokolenie wierzyło, że ono właśnie było tym ostatnim. Jest to 
powszechne nieporozumienie, że większość pokoleń wierzyło w to, że żyją w Czasach 
Ostatecznych. Prawdą jest, że bardzo mała grupa (prawdopodobnie mniej niż 1%) każdego 
pokolenia myślała, że znajduje się przy końcu wieku. Tylko dwa razy było to powszechnym 
odczuciem, że jest to koniec czasów, w pokoleniu pierwszych apostołów i w obecnym. 

Najpowszechniejszy argument 
 

Lecz o dniu owym i godzinie nikt nie wie, nawet aniołowie niebiescy, tylko sam Ojciec. (Mt 
24:36)  

Wielu używa Mt 24:36 w celu usprawiedliwienia swojej nieznajomości i braku studiowania 
biblijnych proroctw. Fragment ten używany jest w przeciwny sposób. Jezus pozostawił po 
prostu ważną informację, że konieczne jest przygotowanie Kościoła, aby znał znaki czasu 
Jego Powtórnego Przyjścia. Następnie Jezus powiedział, że kiedy zobaczymy, że te rzeczy się 
dzieją, mamy wiedzieć, że Jego przyjście jest bliskie. Musimy szukać słowa Ojca, co do tego, 
kiedy to się zacznie, ponieważ to wie tylko Ojciec.  
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Bóg nie chciał uczynić ten dzień i tę godzinę znaną wczesnemu Kościołowi. Jezus nie 
powiedział, że nie możemy znać okresu lub warunków otaczających Jego przyjście. Jezus nie 
powiedział również, że Kościół nie będzie znał dnia i godziny w pokoleniu, do którego Pan 
powróci. Daniel i apostoł Jan powiedzieli to wyraźnie, że Mesjasz przyjdzie dokładnie po 
1260 dniach od ustawienia Ohydy Spustoszenia (Obj 11:2-3; 12:6, 14; 13:5; Dn 7:25; 12:7).  

III. BOŻĄ NATURĄ JEST TO, ABY POWIEDZIEĆ I OSTRZEC JEGO LUD PRZED 
NADCHODZĄCYMI TRUDNOŚCIAMI  

 
Bo Pan Bóg nie uczyni niczego, jeśli nie objawi swego zamiaru sługom swym, prorokom. 
(Am 3:7)  

Naturą Boga jest to, aby zawsze ostrzegać przed uwolnieniem sądu. Nie jest to zgodne z Jego 
naturą, aby przyszedł on bez uprzedzenia zaskakując całą ziemię. Jezus powiedział: �Oto 
wam przepowiedziałem te rzeczy,� ponieważ On chciał, abyśmy byli poinformowani.  

Oto wam przepowiedziałem. (Mt 24:25)  

Bóg ukazał się Abrahamowi w Rodzaju 15, aby odnowić przymierze. Pan powiedział 
Abrahamowi, że jego rodzina zostanie posłana do Egiptu do niewoli trwającej 430 lat. Pan 
mówił wiele lat wcześniej o niewoli asyryjskiej i babilońskiej ostrzegając Izraela przed ich 
nadejściem, a także mówił do pokolenia, zapowiadając zniszczenie Jerozolimy przez 
Rzymian w roku 70. 

Pismo podaje nam kierunki w wielu dziedzinach i zapowiada wiele wydarzeń, w tym 
szczególnie prorocze wydarzenia w Izraelu.  

IV. DUCH PROROCZY Z UWAGĄ SZUKA WIĘKSZEGO ZROZUMIENIA  

Jezus powiedział, że tylko Ojciec wie, kiedy to się stanie nie po to, aby Kościół stał się 
bierny, ale po to, by Kościół podążał za Ojcem i odkrywał to, co jest w Jego sercu. 

10 Nad tym zbawieniem wszczęli poszukiwania i badania prorocy - ci, którzy przepowiadali 
przeznaczoną dla was łaskę. 11 Badali oni, kiedy i na jaką chwilę wskazywał Duch 
Chrystusa, który w nich był i przepowiadał cierpienia (przeznaczone) dla Chrystusa i 
mające potem nastąpić uwielbienia. (1P 1:10-11) 
 
Mamy jednak mocniejszą, prorocką mowę, a dobrze zrobicie, jeżeli będziecie przy niej trwali 
jak przy lampie, która świeci w ciemnym miejscu, aż dzień zaświta, a gwiazda poranna 
wzejdzie w waszych sercach. (2P 1:19)  

Starotestamentalni prorocy szukali tego z uwagą. Musimy odnaleźć, na jaki czynnik czasowy 
Duch Święty wskazywał, kiedy świadczył o nadchodzącej chwale Jezusa. Duch proroczy 
szuka uważnie zastosowania dla proroctwa. Jezus wzywa nas do, zwracania na to uwagi i 
szukania tego z uwagą.  

V. UNIKALNOŚĆ POKOLENIA, DO KTÓREGO POWRÓCI PAN  

Musimy studiować Czasy Ostateczne, ponieważ dotyczą one najbardziej dramatycznego 
pokolenia w ludzkiej historii, charakteryzującego się dwoma ekstremami w postaci 
największego przebudzenia i najsurowszej presji (Boży osąd, wściekłość Szatana, grzech 
ludzki), jakie kiedykolwiek były w historii. Wielki Dzień Pana zaczyna się niezwykłymi 
wydarzeniami (pozytywnymi i negatywnymi), które będą narastać w ciągu 3½ roku przed 
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przyjściem Jezusa. Jest to �Jego Dzień�, ponieważ jest to wyjątkowy okres czasu, w którym 
Jezus działa na ziemskiej arenie z wielką mocą jako Król-Wojownik po stronie swojego ludu, 
a przeciwko swoim wrogom (Iz 2:10-22; 4:1-6; 11:1-15; 13:6-9; Jl 1-3; So l; Za 14; Ml 4:5; 
1Tes 5:2-3; 2Tes 2:2-3; 2P 3:10; Obj 6:17). 

Wielki bowiem będzie dzień Pański i straszliwy bardzo. I któż go przetrzyma? (Jl 2:11) 

Prorok pyta: �Kto przetrzyma wydarzenia Dnia Pańskiego?� Kto może doświadczyć Bożych 
względów, uwolnienia i mocy w tym wyjątkowym czasie? Będzie to najważniejsze pytanie, 
na które każdy będzie musiał udzielić odpowiedzi. Czujność będzie potrzebna tym, którzy są 
przygotowani na tą nadchodzącą godzinę. 

Musimy studiować Czasy Ostateczne, ponieważ w Piśmie najwięcej miejsca poświęcone jest 
temu pokoleniu. Ponad 100 rozdziałów w Biblii traktuje Czasy Ostateczne jako swój główny 
temat.  

Musimy studiować Czasy Ostateczne, ponieważ dotyczą one jednego pokolenia, które wybrał 
Bóg, aby głosiło z proroczymi znakami, które będą wzrastały w swojej intensywności w 
miarę, jak będziemy się zbliżali do przyjścia Jezusa. Te prorocze znaki będą zawierały 
ponadnaturalne znaki w niebie, tendencje w społeczeństwie oraz wydarzenia w sferze 
polityki, wojska, religii, nauki, technologii i ekonomii.  

Zrozumienie Czasów Ostatecznych Bóg nazywa mądrością (Obj 13:18, 17:9), ponieważ 
będzie to kwestia życia i śmierci. Zrozumienie będzie jednym z kluczy do przygotowania się. 
Przygotowuje ono Kościół do tego, aby był zwycięski w najbardziej ekstremalnym czasie w 
historii. Musimy umieć właściwie zinterpretować kryzys dla większości. Wzrastamy w 
ufności w Bożą suwerenność, a poznając Pisma umacniamy się w pewności zwycięstwa. Daje 
nam ono objawienie piękna Jezusa i dostarcza paliwa dla ruchu modlitwy. 

Tylko przygotowany, proroczy Kościół będzie znał odpowiedź, która uchroni wielu od 
postawy obrażenia się na Boga w Czasach Ostatecznych. Będziemy w stanie udzielić 
odpowiedzi, dlaczego Bóg miłości dopuścił, a nawet zaaranżował wydarzenia Wielkiego 
Ucisku. Kościół musi również wiedzieć jak żyć, aby uniknąć lub zminimalizować ten osąd 
przez swoje oddanie oraz modlitwę z postem. Celem Bożego osądu jest usunięcie wszystkich, 
którzy stoją na drodze miłości, aby wielu mogło być zbawionych i wzrastało w miłości.  

Pragnienie wyszkolenia ludzi i zmiany ich naiwnych poglądów pochodzi od Boga. Jest to 
wyraz pasterskiego serca. Brak wiedzy i zrozumienia u ludzi jest dla nich śmiertelnym 
zagrożeniem i nie jest obojętny, lecz ma swoje surowe konsekwencje, analogicznie do stacji 
meteorologicznej, która nie działa, gdy tsunami ma uderzyć w ziemię. Ponad 200 000 zginęło 
w Południowej Azji, ponieważ nie wiedzieli o nadchodzącej burzy. Wielu odpadło od wiary, 
ponieważ ich rząd stał się komunistyczny, nazistowski itd., a oni myśleli, że nadchodzi 
pochwycenie. Potem stwierdzili, że Boże Słowo jest nieprawdziwe, ponieważ Pochwycenia 
nie było. Innymi słowy, zapał w przekonywaniu ludzi na temat rzeczywistości znaków Końca 
czasów pochodzi od Boga i jest konieczny.  

Widzenie znaków, które dał Bóg wymaga duchowego rozeznania. Nie rozpoznanie ich 
świadczy o duchowej słabości. Lekceważenie ich uznane jest jako niewiara i cynizm, 
ponieważ zostały one dane przez Boga jako dar, aby nam pomóc. Niektórzy są zaskoczeni 
przez ilość fragmentów i liczbę napomnień w Piśmie skierowanych do tych, którzy są 
nieświadomi, lub nie przywiązują do nich wystarczającej wagi.  
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VI. PODSUMOWANIE 

Studiowanie Czasów Ostatecznych, a w tym znaków czasu nie jest opcją do wyboru dla 
Kościoła, który chce być prowadzony przez Ducha i podążać za swoim Panem � Jezusem 
Chrystusem. Jest to konieczne, abyśmy mogli się przygotować na nadchodzący czas i 
wypełnić powołanie, które Bóg daje Oblubienicy swojego Syna. 

Czy to jest łatwe zadanie? Z pewnością nie, ale na pewno nie przekracza ono możliwości 
Kościoła, który jest �zbudowany na fundamencie apostołów i proroków� (Ef 2:20; 1Kor 
12:28).  

W każdym pokoleniu Bóg miał ludzi, którzy szukali Go i rozumieli czasy, w których żyją. O 
niektórych z nich Biblia wspomina, o wielu z pewnością dowiemy się, kiedy staniemy przed 
Panem wraz z całą rzeszą świętych.  

Bardzo ciekawa wzmianka na temat takich ludzi znajduje się w 1Krn 12:33: 

Z synów Issachara, odznaczających się głębokim zrozumieniem czasów i znajomością tego, 
co ma czynić Izrael, dwustu dowódców, oprócz wszystkich ich braci pod ich dowództwem. 

Byli to ludzie, którzy przyłączyli się do Dawida w Hebronie i odróżniali się od innych 
dwiema cechami: 

1. Mieli głębokie zrozumienie czasów � wiedzieli, w jakim czasie żyją; 

2. Wiedzieli, co ma czynić Izrael � a to wynikało z punktu 1. 

Główna trudność w rozpoznawaniu czasów polega na tym, że musimy jednocześnie połączyć 
przynajmniej trzy czynniki: 

1. Zrozumienie biblijnych proroctw � Kościół musi je studiować i zrozumieć w taki sposób, 
w jaki zamierzył je Bóg; 

2. Zrozumienie znaków czasu � głównie tych, które są zapisane w Biblii i które muszą się 
wypełnić; 

3. Zrozumienie słowa proroczego - głoszonego przez współczesnych proroków. 

Można by do tego dodać jeszcze osobiste prowadzenie przez Ducha Świętego, ale ze 
względów na to, że jest to czynnik subiektywny, nie będzie on miał tak dużego znaczenia dla 
innych wierzących. 

Te trzy czynniki są jak trzy satelity, które komunikując się z naszym �wewnętrznym 
odbiornikiem GPS� mogą wyznaczyć nasze miejsce w czasie. Każdy z nich rozpatrywany 
oddzielnie nie będzie wystarczający, ale kiedy spróbujemy je odczytać razem, będziemy mieli 
wzrastającą pewność �zrozumienia czasów� i �tego, co ma czynić Izrael/kościół�. 


